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Jõlusi jõula ning iäd aastad uut

ei mõestagi tahta ju kedägid muud

kui lund muudkui ikka saab ning saab

ond lumõga kaetud kõik tied ning raad!
Lohu Anneli
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Päe vad vee re vad kii-
res ti aas ta lõ pu poo le. 
Võ ta me ae ga, et mee nu-
ta da rah va ma jas toi mu-
nud sünd mu si.

Üm mar gu se le aas ta le 2010 
lük kas hoo sis se 1. jaa nua ril 
pee tud uue aas ta pi du. Seal 
üles as tu nud Ma ni ja Pois te 
jär gi sai lä bi aas ta eri ne va tel 
puh ku del jal ga kee ru ta da.

Aas ta al gu se poo le oli meil 
ka hel kor ral rõõm Vir ve ga 
koos pi dut se da – tal vel te-
ma sün ni päe va pu hul ning 
ke va del pul ma-aas ta päe va 
auks.

Veeb rua ri lõ pus pi da si me 
tra dit sioo ni li selt va ba rii gi 
aas ta päe va ak tust, maar ja-
päe val sai me kõik põ sed pu-
na seks, nais te päe val muu-
tus rah va ma ja Met si kuks 
Lää neks, kus kap pa sid rin gi 
kau boid ning volb riööl toi-
mus fua jees tõe li ne nõia pi-
du.

Peot ral li va he peal sai rah-
va ma jas ka sport li kult ae ga 
vee ta – li saks re gu laar se te-
le tren ni de le käi si me õues-
ki lu mi seid tal ve rõõ me nau-
ti mas. Märt si lõ pus kor ral-
da si me las te le ka he päe va se 
tant su laag ri. 

Pä rast ema de päe va kont-
ser ti hak kas aeg kii res ti 
su ve poo le lii ku ma. Tä nu 
jäähokimeeskonnale Ku ra se 
Hül ge d tu li las te kait se päe va 
pu hul mei le esi ne ma Vel lo 
Va he ri tsir ku se pe re kond. Sa-
maks ajaks ri pu tas oma lõ bu-
sad ja mit me tä hen dus li kud 
„Inim loo ma“ maa lid fua jees se 
kunst nik Il mar Kruu sa mäe.

Su vi lau lu ja tant su ga
En ne va na rah va ma ja plat-

sil pee tud uh ket jaa ni päe va 
jõud sid meie maj ja esi ne ma 
Ka le vi pois te koor, kü la pil li-

me hed Ah ve na maalt ning 
taid le jad Saa re maalt.

Juu li al gus tõi saa re le Kih-
nu Me re Peo, mi da pi da si me 
ka rah va ma jas Unt sa ka te ja 
teis te esi ne ja te saa tel.

Juu li vii ma sel nä da la va he-
tu sel oli meie kord võõ rus-
ta da Kih nu-Ruh nu män ge. 
Tor mi se il ma tõt tu jõud sid 
Ruh nu võist le jad ko ha le hi-
li ne mi se ga, kuid sel le gi poo-
lest kõik võist lu sed toi mu-
sid ning tä nu meie tub li de-
le sport las te le sai Kih nu ül d- 
ar ves tu ses või du!

Järg mis teks kü la lis teks 
olid va rem gi oma lau lu de ga 
kihn la si rõõ mus ta nud Too-
mas Vol li lau lus tuu dio ja Li-
hu la mees koor. Lau lu ga tä-
his ta si me ka va ba rii gi taa-
si se seis vu mist – tä na vu toi-
mus esi mest kor da Üh te laul-
mi ne, mil lel oli osa le jaid eri-
ne vaist pai gust üle maail ma. 
Ka Kih nu an dis rah va ma ja 
õuelt Üh te laul mis se tub li pa-
nu se.

Et ik ka lap sed su ve lõ pu-
peol tant si da saak sid, kor ral-

da si me en ne su ve hooa ja lõp-
pu veel ühe tant su laag ri. En-
ne koo liae ga ava si me koos 
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di ga 
kihn las te le olu li se täht su se-
ga mä les tus mär gi va na rah-
va ma ja auks.

Sep temb ri al gu ses sai tra-
dit sioo ni li sel sü gis laa dal tal-
ve va ru sid täien da da ja nii sa-
ma lus ti da. Kuu lõ pus võt si-
me osa üle-eu roo pa li sest tea-
du sa la sest suur sünd mu sest 
– Tead las te Ööst.

Tee viis mand ri le ja 
teis te le saar te le

En ne Kih nu koo li hea te ge-
vus pi du kut su si me kok ku 
meie saa re kõi ge elu ko ge nu-
mad, et neid  ea ka te päe va 
pu hul ter vi ta da. Hin ge dea ja 
al gu ses mee nu ta si me neid, 
kes meie seast ju ba lah ku-
nud ning laul si me hin ge dea-
ja lau le. Isa de ter vi tu seks 
kor ral da si me koh vi kuõh tu, 
mil le le li sa sid ida maist sä ra 
ek soo ti li sed kõ hu tant si jad.

Ja jõu dis ki kät te ad ven-
diaeg. Esi me sed jõu lu ter vi-

tu sed tõid mei le Pär nu kam-
mer koor ja kä si kel las tuu dio 
Aga pel la, teist ad ven ti tä his-
ta si me ter vis li kult – võt si me 
hu vi li sed kok ku ning veet si-
me päe va värs kes õhus ke pi-
kõn di te hes. 

Kol man dal ad ven dil sai 
rah va ma jas suur müü gi ajal 
jõu lu va na kin gi kot ti hea-pa-
re ma ga täi ta. Nel jan dal ad-
ven dil käis meil kü las jõu lu-
va na, kel lel mu di las te le ja ea-
ka te le kin gi ko tid kaa sa võe-
tud olid.

Sel aas tal viis tee meid mit-
meid kor di ka mand ri le ning 
teis te le saar te le – ka hel kor-
ral käi si me Kih nut esin da-
mas rah va ma ja de mes sil, 
võt si me et te me re rei si Ruh-
nu, kus toi mu sid tä na vu Ees-
ti saar te folk loo ri päe vad 
ning käi si me ära ka Vorm sil 
toi mu nud Väi ke saar te Noor-
te Kä ra ja tel. 

Sport li kult pa ni me end 
proo vi le iga-aas tas tel Ran-
na män gu del ning hu vi lis te le 
õpe ta si me Kih nu tant su Vil-
jan di Fol gi tant su toas. Su ve 
lõ pu poo le käi si me end üle-
rii gi li ses rah va ma ja de su ve-
koo lis täien da mas ja sü gi sel 
ter vi ta si me Tal lin nas   Ing rid 
Rüüt lit te ma sün ni päe va ja 
raa ma tu väl ja and mi se pu-
hul. 

Kad ri päe va pai ku oli me 
tub li näi tet ru pi ga tead mi si 
am mu ta mas näi te juh ti mis-
koo li tu sel Tõs ta maal.

Kok ku võt tes oli rah va - ma-
jal vä ga te gus aas ta. Li saks 
tra dit sioo ni lis te le üri tus te-
le mah tus ni me kir ja ka uut 
ja hu vi ta vat ning toi mus pä-
ris mi tu suurt ja era kord set 
sünd must.

Tä na me kõi ki esi ne jaid, 
abi li si ja üri tus tel osa le nuid 
ning soo vi me tei le kau neid 
pü hi!

Kih nu Rah va ma ja

Rah va ma ja tä na vus test te ge mis test
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Oma ame ti ko ha tõt tu 
tun nen tih ti mu ret, kas 
õn nes tub pii sa valt 
muu seu mi ko gu des se 
tä nast kihn las te elu 
tal le ta da ja kui das 
pa re mi ni mi ne vi ku-
 pu de meid ko gu da. 

Lõp pe val, 2010. aas tal ai ta-
sid muu seu mi ko gu ese me-
list osa täien da da Här ma Ro-
saa li Kar jam, Lo hu El la Leas, 
Kal la ku Lei da ja Ai var Sutt, 
Kae van du Lei li Joa la, Noo di 
Theo dor Aav, Kaa si ku Vik-
tor Alas, Ka se Rai li Leas, Jaa-
ni Lei da Ha vik, Põl deot sa Al-
ma Täll, Pär na Lii sa Na za ro-
va, kes süm bool se ra ha eest 
või sui sa an ne tu se na tõid vä-
ga kõr ge mu seaal se väär tu-
se ga as ju muu seu mi ko gus-
se. Suur tä nu tei le!

Kõi gist kol mest 2010. aas-
tal toi mu nud maa li näi tu sest 
jäi suur jälg muu seu mi ko-
gus se. Kõi gil kol mel kor ral 
olid ko hal kunst ni kud ise ja 
igaüks neist – Lei da Mä tas, 
Uno Roos valt ja Lä his te Mih-
kel Türk – kin ki sid muu seu-
mi maa li ko gus se ühe oma 
suu re pä ras test maa li dest. 
Ai täh!

Fo to ko gu kas va mi ne oli sel-
lel aas tal siis ki kõi ge suu rem. 
Tä nast elu jääd vus ta si me fo-
to kon kur si „Kih nu aas ta ring 
2010” abi ga. Pil di võist lu se 
kor ral da mi sel an dis nõu ja 
hin da mis ko mis jo ni juh tis 
fo tog raaf Olev Mih kel maa. 
Au ja kii tus tal le ning kõi gi le 
võist lu sel osa le ja te le!

Möö du nud ae ga dest ko gu-
si me sa du pil te, ska nee ri si-
me need ja and si me ori gi naa-
lid oma ni ke le ta ga si. 

Olu lis te sünd mus te ja üri-
tus te fi l mi mi ne muu seu mi 
vi deo kaa me ra ga kas va tas 
suu re maks vi deo ko gu. Tead-
mi si na pib vi deo lõi ku de fi l-
miks kok ku mon tee ri mi sel. 
Kui saa rel on veel hu vi li si, 
kes soo vik sid õp pi da vi deo-
de kok ku lõi ka mist, siis and-
ke tea da – muu seum plaa nib 
tu le val aas tal kor ral da da vi-
deo de te ge mi se koo li tu se.

Kih nu muu seu mi eri li ne 
tä nu kuu lub Ti mu En del 
Sutt´ile, kes an dis muu seu-
mi le üle DVD-koo pia oma 
kihn las te su gu võ sa-uu ri mu-
sest so aas ta küm ne te pik ku-
sest tööst.

Möö du nud su vel said al-
gu se iga-lau päe va sed Nii-
du Kat ri ni ju hi tud muu seu-
mi tun nid koos folk loo rian-
samb li ga Kih nu mua. Tä na-
me lau lu nai si ja –lap si ning 
jät ka me tu ris ti de seas me nu-
kaid muu seu mi tun de ühes-
koos järg mis tel su ve del!

Kih nu Muu seu mi koos ta-
tud ja 2009. a. su vel oma 
ma jas eks po nee ri tud ränd-
näi tus „Kih nu pulm” on tä-
na seks jõud nud käia Tal lin-
nas Ees ti Aja loo muu seu mis, 
Tar tus Ees ti Rah va Muu seu-
mis ja Nar va lin nu ses. Jaa-
nua ri esi me sel poo lel sea-
tak se see pär na ka te le vaa ta-

mi seks üles Uue Kuns ti Muu-
seu mis se.

Kih nu Muu seu mi tun tu se-
le ai tas enim kaa sa es ma väl-
jaan de „Kih nu Jõn nud Jaa-
ni sil me lä bi. Jaan Oa di pil di-
raa mat” il mu mi ne. Esit lu sed 
Kih nus ja Pär nus olid mee-
leo lu kad, kiit vad hin nan gud 
raa ma tu le in nus ta vad ja an-
na vad ene se kind lust järg-
 mis te trü kis te kir jas ta mi seks.

Kül lalt suur töö lõik muu-
seu mis on kä si töö poe pi da-
mi ne, sel lel aas tal müü di 
muu seu mi poes eri ne vaid  
kä si tööe se meid peaae gu 
100 000 kroo ni eest, rä ti kuid 
ja kan gaid ~21 000 kroo ni 
eest ja raa ma tuid ~46 000 
kroo ni eest. Soo vi me, et kä si-
 töö te ge mi ne Kih nus en di-
selt jät kuks ja meist ri te read 
täie neks – head nä puo sa-
vust mei le kõi gi le!

Jõu lu kuu kesk pai gas tu-
li tea de Ees ti Muu seu miü-
hin gult, et Kih nu muu seum 
on va li tud Ees ti muu seu mi-
de au hin na „Muu seu mi rott 
2010” no mi nen diks. See on 
tun nus tus, mis näi tab, et Kih-
nu Muu seu mi te ge mi si on 
riik li kul ta se mel vä ga heast 
kül jest mär ga tud.

Häid pü hi kõi gi le kihn las te-
le ja rõõm sa te koh tu mis te ni!  

Noo di Maie Aav

Kih nu ter vi se kes ku ses 
elu taas tub lis ti eda si 
are ne nud - si sus ta tud 
on päe va kes kus ja sel le 
juur de kuu luv köök 
koos mööb li ja teh ni ka-
ga. 

Ter vi se kes ku se köö gis 
on pliit, ahi, nõu de pe su ma-
sin, külm kapp ning ko he-
ko he saa bu mas mik ro lai-
nea hi ja päe va kes ku se tup-
pa te le vii sor. Mööb li val mis-
tas ja koos teh ni ka ga pai gal-
das OÜ Kraft Möö bel. Pro jek-
ti  ko gu mak su mu seks ku ju-
nes 98 465,99 kroo ni, mil lest 
Kih nu prog ram mi toe tus on 
70 386 kroo ni ja val la oma-

 fi  nant see ring 28 079,99 kroo-
ni.

Päe va kes ku sest on saa nud 
ke na, mõ nus koht, kus oma 
sõp rus kon na ga koos ühis te-
ge vu si har ras ta da. Näi teks 
ko ka ta ja küp se ta da ning siis 
ühi selt val mis ta tud hõr gu ti-
si nau ti da või oo da ta, mil pe-
su ma sin töö lõ pe tab või siis 
liht salt te le rit vaa da ta, raa-
ma tuid ja aja kir ju sir vi da. 
Ja ega si sus ta ma ta ruu mid ki 
en ne ka su tult seis nud. Ke va-
del käi sid töö tu kas sa amet-
ni kud töö tu te le ja tööand-
ja te le töö tu ru olu kor da tut-
vus ta mas. Meie ruu me ka-
su ta sid ka Pär nu haig la ars-
tid oma pat sien ti de vas tu võ-
tuks. Re gu laar selt töö ta vad 

meil mas söör Tiia ja juuk sur 
Ne le. Tiia tu leb jäl le veeb-
rua ris, Ne le aga teeb soo vi-
jaid ilu saks ju ba 22. - 23. det-
semb ril.

Su vel ka su ta si me oma ruu-
me ka Pär nu maa Pu na se Ris-
ti poolt saa de tud toi dua bi 
va he lao na. Väl ja sai ja ga tud 
1000 ki lo spa get te, 1080 ki lo 
kae ra hel beid ja 400 ki lo ni su-
ja hu 117le pe re le.

Sü gi se ha kul tu li abi va ja ja-
te le ka su ta tud riie te pak ku-
mi ne MTÜ-lt Är ka mi ne, mil-
le asu tas ju ba 19 aas tat ta-
ga si proua Rais sa Ju hans-
Mu ru mets, et toe ta da va nu-
reid ja vä he kind lus ta tud pe-
re sid. 

Kui eelmisel aas tal  an dis 

Eu roo pa Par la ment esi mest 
kor da väl ja Eu roo pa Ko da-
ni ku au ni me tu se, oli 37 eu-
roop la se seas ain sa eest la se-
na just see sa ma va nap roua. 
Sü gav kum mar dus ja suu red 
tä nud tal le sel le töö eest. 
Suu red tä nud ka Tii du Ül la ri-
le, kes need rii de pa kid kõik 
ta su ta Kih nu toi me tas.

Kel Pär nus käies tu ru kan-
ti as ja, võiks sis se as tu da 
Är ka mi se ka su ta tud riie te 
poo di Kar ja ja Suur-Pos ti 
nur gal (mõ ni sa da meet rit 
tu rust Mai ra joo ni poo le) ja 
kõ hu täis süüa nen de su pi-
köö gis, kus prae või su pi ja 
ma gus toi du eest tu leb väl ja 
käia ai nult 15 kroo ni.

Tõnise Ene Lai ne

2010 oli muuseumile hea aasta

Ter vi se kes ku se päe va kes kus si sus ta tud
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K ui gi fuu riaks muu tu-
nud or kaan Mo ni ka 
Kih nus suurt möl lu 

ei tei nud, on Kih nu saar sel 
tal ve ha kul tuult ja tor mi saa-
nud küll ja küll. Suur osa ini-
mes test on pi da nud hak ka-
ma saa ma il ma elekt ri ta ning 
pä ris mit mel kor ral on kat ke-
nud lae va liik lus mand ri ga.

Sel võim sa lu me torm Mo-
ni ka nä da la al gu ses oli elek-
ter ära Kih nu ka hes kü las, 
Li na kü las ja Sää re kü las, 34 
tun di ehk täp se malt saa bus 
pi me dus 6. det semb ri ööl 
kell 00.30 ning val gus tu li 
taas maj ja 7. det semb ril kell 
10.46.

See oli pii sa valt pikk aeg, et 
elu saa rel hal va ta - koo li ma-
jas kat kes ka heks päe vaks 
õp pe töö, val la ma ja, rah va-
ma ja, muu seum ja pe rears ti-
kek sus olid su le tud ning söö-
gi poo list sai os ta vaid   Kal la-
se poest. 

Elekt ri kat kes tus puu du tas 
109 ma ja pi da mist, kes pi-
did hak ka ma saa ma küün la-
val gel ning mu ret se ma, mis 
saab külm ka pist ja sin na va-
ru tud toi dust.

Val la va nem Ing var Saa re ja 
vo li ko gu esi me he Paal Põl-
lus te hin nan gul võt tis rik ke 
lik vi dee ri mi ne lu ba ma tult 
kaua ae ga ja see tõt tu esi tas 
val la va nem Ees ti Ener gia le 
kir ja li ku pre ten sioo ni.

Es ma kord selt he lis tas lae-
vaü hen du se puu du mi se tõt-
tu mand ril vii bi nud val la va-
nem Ees ti Ener gia rik ke te le-
fo ni le hom mi kul kell 08.06 
ja sel gi tas dis pet še ri le saa-
re li su se kee ru li si as jao lu sid 
ehk se da, et lae vaü hen dust 
ei ole ning see ei taas tu ter-
ve päe va jook sul. See pä rast 
pak kus ta väl ja, et pääs te-
a me ti Kih nu ko man do on 
val mis rik ke koh ta üles ot si-
ma ja või ma lu sel ka lik vi dee-
ri ma.

Uues ti he lis tas Saa re rik ke-
te le fo nil kell 13.35 ning dis-
pet šer vas tas, et „se da pääs-
tea me ti as ja peab aru ta ma 

üle mus te ga.“ „Mi nu hom mi-
ku ne kõ ne ei ol nud dis pet še-
rist kau ge ma le jõud nud või 
ei ol nud üle mu sed se da aru-
ta nud,“ ei mõis ta Ing var Saa-
re nii aeg last as jaa ja mi se käi-
ku.

Ko he he lis tas Saa re ka piir-
kon na juh ti de le ja um bes 
kel la 14.00 pai ku lei ti üles 
ka ri ke. „Va ja oli ühen da da 
üks kaa bel, mis teoo rias ega 
prak ti kas ei va ja te ge li kult 
suurt tead mis te pa ga sit, et 
see kaa bel uues ti ühen da,“ 
sel gi tas Saa re. Lah ti oli üks 
ju he elekt ri pos ti kül jes kaa-
lu ma ja juu rest Li na kül la ja 
Sää re kül la suun du val elekt ri-
lii nil ke set hei na maad. 

See jä rel hak kas Ees ti Ener-
gia ot si ma he li kop te ri ga saa-
re le pää se mi se või ma lu si. 
Esialg se in fo jär gi pi di kop-
ter sa mal õh tul elekt ri me-
hed saa re le tu le ma, kuid 
ko gu bü rok raa tia võt tis nii 
kaua ae ga, et sel le aja pea le 
oli õues ju ba nii pi me daks 
läi nud, et kop ter väl ja ei sõit-
nud.

See ga jõud sid ki elekt ri me-
hed saa re le järg mi sel hom-
mi kul ja vä hem kui tun ni aja 
pä rast oli vool kõi ki des ma ja-
pi da mis tes ta ga si.

See pä rast esi tas ki val la va-
nem tea te aeg la se me net le-
mi se koh ta pre ten sioo ni, 
sest rik kest tea ta mi sest te-
gu de ni jõud mi seks ku lus ae-
ga 5,5 tun di. „ Mi nu hinn nan-
gul ei võe tud olu kor da  pii sa-
valt tõ si selt, sest sel le aja ga 
oleks ri ke ol nud ju ba kõr val-
da tud, kuid pa ra ku nii ei läi-
nud,“ hin das Saa re.

Oma pre ten sioo nis pa lus 
val la va nem edas pi di Kih-
nu (ja teis te väi ke saar te) 
elekt ri kat kes tu si kä sit le da  
prio ri teet sei ma te na, se da 
enam, et elekt ri kat kes tu se-
ga on seo tud kool, rah va ma-
ja, kaup lu sed. Sa mu ti te gi ta 
et te pa ne ku kaa sa ta elekt ri ri-
ke te kõr val da mis se ko ha lik 
pääs te ko man do ja  ka su ta-
ma muud ko ha peal set abi. 

Ees ti Ener gia jao tus võr gu 
piir kon na juht And res Tõ nis-
saar nõus tus,  et Kih nu voo-
lu kat kes tus ve nis ka het sus-
väär selt pi kaks. Te ma hin-
nan gul sai põ hi li seks ta kis tu-
seks see, et parv lae vaü hen-
dus oli sel leks päe vaks kat-
kes ta tud. 

Ta lu bas val la va ne ma le saa-
de tud vas tu ses, et edas pi di 
ar ves ta tak se et te pa ne kut  
ka su ta da va ja du sel lii ni de 
üle vaa tu seks ko ha li ku pääs-
te ko man do abi. Üht la si lu-
bas ta kok ku lep pi da pii ri val-
ve kop te ri tel li mu se või ma lu-
sed, et sel le ka su tus se saa mi-
ne su juks va ja du sel kii re mi-
ni. „Pa lu me va ban dust saa-
re ela ni ke le voo lu kat kes tu-
sest tin gi tud eba mu ga vus te 
pä rast,“ kir ju tas Tõ nis saar.

Kih nu val da ja EE  Jao tus-
võr gu lä bi rää ki mi sed jät ku-
vad, et saaks liht sa ma te ope-
rat sioo ni de teos ta mi se õi gu-
se saa rel. „Elekt ri kud, kel on 
A ja B ka te goo roa pä de vus, 
võt ku ühen dust,” kut sus val-
la va nem või ma lik ke kan di-
daa te koos töö le.

Teist kor da oli elek ter ära 
täp selt nä dal hil jem – 13. det-
semb ril õh tul ja öö sel.

Anu Saa re

Töö tuks 
re gist ree ri mi ne 
ta gab 
ra vi kind lus tu se
� Kih nus on 30. no vemb-
ri sei su ga re gist ree ri tud 28 
töö tut. See arv on tä na vu-
se aas ta jook sul kül lat ki pal-
ju kõi ku nud -  su ve kuu del 
lan ges töö tu se ta se mär ga-
ta valt ja juu lis ning au gus-
tis oli töö hõi vea me tis töö-
tu na re gist ree ri tud 12 kihn-
last ning juu nis ja sep temb-
ris 14. Pä rast su ve hooa ja 
lõp pu tõu sis töö tu te arv jäl-
le aas ta al gu se ta se me le – 
jaa nua ris oli Kih nus sa mu ti 
28 töö tut.

Kih nu val la va lit su se and-
me tel elab Kih nus veel gi ini-
me si, kes tööl ei käi, aga ei 
ole end töö tu na ar ve le võt-
nud. See pä rast soo vi tab 
vald se da kii re mas kor ras te-
ha, sest see ta gab ra vi kind-
lus tu se ja ta su ta ars tia bi. 
Kui gi töö tud pea vad kord 
kuus käi ma Pär nus töö hõi-
vea me tis vas tu võ tul, tu leb 
see kok ku võt tes oda vam 
kui hai geks jää mi se kor ral 
ars tia bi kin ni maks mi ne.

Kih nu vald ei kom pen see ri 
edas pi di haig la ra vi ja ars tia-
bi nei le mit te töö ta va te le ini-
mes te le, kes ei ole pi da nud 
va ja li kuks end töö tu na ar ve-
le võt ta.

Kodual nu ne 
maa mak su -
va baks

� Jät ku valt või vad mak su-
va bas tust sar na selt pen sio-
nä ri de ga taot le da kõik Kih-
nu sis se kir ju tu se ga ela mu te 
oma ni kud ela mu juur de ku-
ni 1 ha ula tu ses.

Ela mu juur de kuu lu va 
maa na kä sit le tak se se da 
või neid ka tast riük su si, mil-
le peal asu vad ela mu ja ela-
mut tee nin da vad abi hoo-
ned.

Kui sul on soov saa da ela-
mu juur de maa mak su va bas-
tust ja sa ei ole pen sio nä ri-
na va rem aval dust esi ta nud, 
siis kir ju ta aval dus ja too 
või saa da see hil je malt 10. 
jaa nua riks 2011. aas tal val la-
va lit sus se.

Nõu ja abi saad val la va lit-
su se te le fo nil 446 9910 või 
e-pos ti  aad res sil in fo@kih-
nu.ee.

Moni ka pol nud see, 
kes elekt ri viis
Val la va nem esi tas elekt ri kat kes tu se pä rast pre ten sioo ni.
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Pa ka ne kaa ne tas 
me re jää vei di va rem, 
kui len nuk oma le pin-
gu li si ko hus tu si täit ma 
pi di hak ka ma.

Vaid ühel päe val ehk 13. 
det semb ril (mit te küll ree-
de, vaid es mas päev) ei saa-
nud lii ku da kum mas ki suu-
nas – kes oli Kih nus, oli Kih-
nus, kes mand ril, see mand-
ril. Järg mi sel päe val ajas ju-
ba len nuk tii vad laia li ja len-
nu tas peaae gu kõik soo vi jad 
va li tud suu nal. 

Ku na üks päev jäi veel 
amet li ku len nu rei si al gu se-
ni, võt tis Kih nu suu nas kur-
si see len nuk, mis ta va li selt 
Ruh nu sõi dab. Pä rast se da, 
kui pi loot rah va le sel gi tas, 
et te ge mist on tä na vu se esi-
me se len nu ga Kih nu, kü sis 
par dal vii bi nud Maa le he aja-
kir ja nik Bian ca: „Kas sa ik ka 
teed tead?”. Pi loot tea dis.

Esi mest len nu päe va jääb 
mee nu ta ma as jao lu, et hom-
mi kul sa das nii Pär nus kui 
Kih nus ker get lund ning veel 
kel la poo le ühek sa pai ku 
kaht les len nu fi r ma esin da ja, 
kas len na ta üld se saab.  Tä-
he le pa nu väär ne ja har ju ma-
tu oli ka as jao lu, et üks rei si-
ja test pan di is tu ma pi loo di 
kõr va le, kuid len nu kit juh ti-
ma ta õn neks ei kip pu nud.

Järg mi sel päe val ehk 15. 
det semb ril alus tas töö tal ve 
Sak sa maalt ko ha le jõu nud 
len nuk koos saks la sest pi-
loo di ga.

Olu li ne muu da tus on sel 
aas tal, et bro nee rin guid te-
ha ja len nuin fot saab te le fo-
nilt 512 4013 

Uuel fi r mal Luft ver kehr 
Fries land-Har le on ka ko du-
le he külg www.len da me.ee/ 
kih nu,  kust saab in fot ko-
gu in fo len nu liik lu se koh ta. 
Sealt saab ka in fot rei si de 
ära jää mi se, eda si lük ka mi se 
ja hõl ju ki sõi tu de koh ta. 

Li sa rei si te ge mi se koh ta an-
nab len nu fi r ma ko du leht tea-
da: 

„Reis ja te mit te mah tu mi sel 
rei si le teos ta tak se li sa reis. 
Kui reis ja saa bub nõu tust 
hil jem len nu jaa ma ning ta 
oleks mah tu nud ka põ hi rei-
si le, siis li sa rei si ei teos ta ta. 
Kui ei oleks mah tu nud, siis 
teos ta tak se li sa reis.” 

Sa mu ti saab vas tu se kü si-
mu se le, mi da te ha siis, kui 
len nu ki väl ju mi ne on hi li ne-
nud ju ba üks tund. „Kui len-
nuü hen dus on häi ri tud ja rei-
si toi mu mi ne kaht lu se all, 
teos ta tak se või ma lu sel reis-
ja te üle ve du hõl ju ki ga Mu-
na laiu sa da mast. Va ja du sel 
trans port Pär nu len nu väl jalt 
Mu na laiu sa da mas se ja vas-

tu pi di. Sel le hind on 25 kroo-
ni täis kas va nu le ja mand ril 
õp pi va te le Kih nu õpi las te-
le, kel lel on sõi du kaart, on 
trans port ta su ta. 

Hõl ju ki le pää se vad ee lis jär-
je kor ras len nu ki le bro nee rin-
gu tei nud ini me sed. Hõl ju ki-
le koh ti ei bro nee ri ta.”

Len nu jaa ma viiv buss nr 23 
sõi dab uuel mars ruu dil möö-
da Tal lin na maan teed ning 
Uus-Sau ga tä na vat enam ei 
lä bi. Buss pea tub järg mis tes 
pea tus tes: Bus si jaam, tea-
ter, Tal lin na maan tee, Ro hu, 
Här ma, Sa vi, Len nu salk, Len-
nu jaam. Kihnu Leht

Len nu talv al gas seekord va ra kult pih ta

PÄRNU - KIHNU KIHNU - PÄRNU

ESMASPÄEV

09:00

11:00 (Kaubalend)

13:00 (Kaubalend)

14:45

09:30

11:40

13:40

15:15

TEISIPÄEV
09:00

14:45

09:30

15:15

KOLMAPÄEV
09:00

14:45

09:30

15:15

NELJAPÄEV

09:00

11:00 (Kaubalend)

13:00 (Kaubalend)

14:45

09:30

11:40

13:40

15:15

REEDE
09:00

14:45

09:30

15:15

LAUPÄEV
10:00

14:45

10:30

15:15

PÜHAPÄEV
13:45

14:45

14:15

15:15

Detsembri lennugraafi kus on plaanis järgmised 
muudatused: 23. ja 30. detsembri kaubalennud, 
asendatakse vastavate lendudega 22. ja 29.detsembril.
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Pi kalt pla nee ri tud ja hoo-
le ga teh tud Kih nu Kau-
ba Ma ja e-pood avab 

pea gi uk sed. 
Kih nus po le ker ki mas nä ha 

üht ki suur hoo net, nur ga ki vi-
gi po le pan dud. Kui das saab 
siis jut tu ol la kau ba ma ja ava-
mi sest? Ome ti nii see on – 
saa me en di le pä ris oma Kau-
ba Ma ja.

Te ge mist on SA Kih nu Kul-
tuu ri ruu mi al la kuu lu va in-
ter ne ti põ hi se poe ga, kust 
saab os ta kih nu kä si tööd ja 
kõik su gu muud kih nu tee ma-
list kau pa. 

Pood toi mib na gu iga tei-
ne – või ma lik on va li da eri ne-
va te too de te va hel, vaa da ta 
neid mit mest eri kül jest, tut-
vu da mõõ tu de ja hin da de ga. 
Kau pa kat su da, sel ga proo vi-
da ega nuu su ta da küll veel 
ei saa, kuid või ma li kult täp-
se te too te kir jel dus te jär gi 
saab hu vi pak ku va ese me 
koh ta pii sa valt tea da. 

Liht ne ja kii re
Poe ava mi se mõt te ta ga on 

soov eden da da kihn las te et-
te võt lik kust ning pak ku da 
või ma lu si ko ha peal set kau-

pa laie malt rah va ni viia. 
Tä na päe val on in ter ne ti-

pood vast ehk liht saim gi 
viis mi da gi soe ta da. Ko dust, 
kon to rist, kas või par gi pin-
gi pealt saab mu ga valt tel li-
mu se esi ta da ning pos ti või 
kul le ri ga tu leb soo vi tu hõlp-
sas ti ko ha le. Kii re elu tem po 
seab tih ti pea le Kih nu ko ha-
le tu le kuks pii rid, lä bi in ter-
ne ti poe on või ma lik aga tü ki-
ke Kih nut ko ju kät te tel li da. 
Vee bi pood ei sea ka ruu mi-
li si pii ran guid –  kau pa võib 
saa ta kas või tei se le poo le 
maa ke ra!

Muu seu mi ja Lo hu kä si töö-
poe ko ge mus te le toe tu des 

on ini mes tel suur hu vi kih-
nu kä si töö, su ve nii ri de ja 
muu kau ba vas tu. Lõ vio sa 
võõ ras test kü las tab Kih nut 
su vel, see ga lä heb ena mik 
teh tut kau baks just siis. Tal-
ve hooa jal on Kih nu kau pa 
nä ha lin na poo di des ning ka 
lä bi in ter ne ti saab siit-sealt 
Kih nus val mis ta tud või kih-
nu tee ma li si kau pu tel li da. 

Kih nu Kau ba Ma ja koon-
dab en da al la aas ta ring selt 
või ma li kult pal ju eri ne vat 
Kih nu kau pa, et kü las ta jal 
oleks ker ge n-ö õi get as ja õi-
ge ko ha pealt üles lei da.

Võ ta me müü ki vaid pee ni-
kest nä pu tööd ja pa ri mat 

too dan gut, see ga on meie 
too de tel kva li tee di ga ran tii 
– klient teab, et ei pea tel li-
ta vas pet tu ma. Sa mu ti po le 
te gu ai nuük si poe ga. Kih nu 
Kau ba Ma ja le helt leiab in fot 
kih nu kä si töö ja kom me te 
koh ta, saab tut vu da eri ne va-
te kä si töö meist ri te ja vii mas-
te kih nu tee ma lis te uu dis te-
ga. See on kihn las te ja mas-
sa ka te va he li ne sõlm punkt, 
mis ja gab kon tak te, in for mat-
sioo ni ja uu di seid!

Kõik kaup le ma!
Kih nu Kau ba Ma ja al les 

alus tab ning sel le te gi jaiks ja 
näo ku jun da jaiks ole me me 
kõik. Te re tul nud on  head 
ideed ning loo mu li kult oo ta-
me Kih nu kä si töö meist reid, 
puu sep pa sid, kunst nik ke ja 
tei si jul gelt oma kau pa pak-
ku ma!

Kui soo vid poe ja müü gi-
tin gi mus te koh ta li sain fot, 
siis he lis ta te le fo nil 513 4555 
(Ku ra ga Ma ri) või saa da ki ri 
e-mai li aad res sil kih nu kau -
ba ma ja@kih nu.ee.

Rõõm said pü hi soo vi des, 
Kih nu Kau ba Ma ja 

Ku ra ga Ma ri

T äna ses Ees tis 
on õp pi mis või-
ma lu si va ra-

se mast olu li selt roh-
kem. Täis kas va nuid 
koo li ta vad –  sa ge li 
ka ta su ta – üli koo lid, 
kut seõp pea su tu sed, 
va ba ha ri dus li kud koo li tus-
kes ku sed, rah vaü li koo lid ja 
muud õp pea su tu sed üle ko-
gu Ees ti. 

Kel õp pi mis ta he, peab pi-
sut sü ga va ma le ene se sis se 
vaa ta ma, oma te ge li kud soo-
vid üles leid ma ja as ja kä si le 
võt ma. Või ma lu se leiab kind-
las ti. Kat ke nud ha ri dus tee 
jät ka ja te õp pea su tus tes se 
ta ga si too mi seks on käi vi ta-
tud ka riik lik ke prog ram me. 

Üli koo li ta ga si pöör du jad 
saa vad se da te ha prog ram-
mi TU LE va hen du sel, kut-
seõp pea su tus tes se kut sub 

poo le li jät nuid ta ga si prog-
ramm KUT SE. Prog ram mi-
juht Ai vi Vir ma kut sub kõi-
ki õpi tee kon na kat kes ta nuid 
üles taas koo li pin ki asu ma:

„Kas ka Si nu ga juh tus nii, 
et ma jan du sõit sen gu ajal 
tun dus töö ta mi ne mõist li-
kum kui õp pi mi ne ja prak ti-
kalt ta ga si koo li Sa enam ei 
jõud nud? Nüüd aga on olu-
kord töö tu rul hoo pis tei ne. 
Äk ki ku luks lõ pu tun nis tus 
siis ki ära?

See prog ramm on suu na-
tud Sul le, kui oled õp pi nud 
kut se koo lis ja aja va he mi-

kus 01.01.2000-
01.09.2010 sel le 
poo le li jät nud. 
Kat  kes  ta  mi  se 
põh ju sed po le 
olu li sed.
Kui asud õp pi ma 

prog ram mi KUT SE 
alu sel, siis on Sul või ma lik 
taot le da õp pi ja te le et te näh-
tud  õp pe toe tust, sõi du soo-
dus tust ja  koo li lõu na toe-
tust. Õpe on TA SU TA!

Hu vi kor ral pöör du kut se-
koo li, kus õp pi sid en ne või 
tei se kut se koo li, kus on sa-
ma või sar na ne eria la. Koo li 
kon tak tand med leiad aad res-
silt www.hm.ee/kut se. Koo li 
pöör du mi se ga ära oo ta õp-
peaas ta al gu se ni, uu ri oma 
või ma lu si ko he!“

Li sain for mat sioo ni saad ka 
te le fo nil 735 0382 ja e-pos ti 
teel ai vi.vir ma@hm.ee või 

jat ku kut se@hm.ee
Kül lap kri pel dab kat ke nud 

koo li tee pal ju del hin ges. See 
on üks uues ti alus ta mi se või-
ma lus test il ma, et kee gi mi-
da gi üle liig set uu riks või kat-
kes ta tu pä rast et te hei teid 
teeks. Ole me ju iga päe va-
ga küp se mad ja tar ge mad 
ning os ka me oma või ma lu-
si-va ja du si sel ge malt hin na-
ta. Jõu du ja jul gust uueks al-
gu seks!

Külliki Steinberg
Eesti Täiskasvanute Koolitajate 

Assotsiatsiooni Andras projektijuht

Informatsiooni täiskasvanutele 
mõeldud tasuta õppimis-
võimaluste kohta leiab veel:
www.hm.ee/tasutakursused
www.vabaharidus.ee
www.rajaleidja.ee
ning õppeasutuste kodu-
lehekülgedelt.    

Jätsid kooli pooleli? Nüüd oled targem – tule ja jätka!

Uksed avab Kih nu Kau ba Ma ja!

Nii valmib 
netipood.
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Kih nu muu seum esit les  
8. det semb ril Pär nus 
Maar ja-Mag da lee na gil-
dis Ees ti ühe tun tui ma 
nai vis ti Jaan Oa di pil di-
raa ma tut „Kih nu Jõn-
nud Jaa ni sil me lä bi“. 

Kar ja maa Jaa ni 111. sün-
niaas ta päe vaks väl ja an tud 
raa ma tust leiab suu re osa 
te ma Kih nu-ai ne list loo met 
ning sel le ees märk on las ta 
pil ti del tut vus ta da kihn las-
te kul tuu ri pä ran dit ja iga päe-
vast elu-olu ala tes 19. sa jan-
di lõ pust ku ni möö du nud sa-
jan di 40nda te aas ta te kesk-
pai ga ni.

Kui gi Tei se il ma sõ ja eel sed 
Kih nu elu ka jas ta vad pil did 
val mi sid Ka na das mä lu jär-
gi, tund sid kihn la sed 2002. 
aas tal Kih nu jõud nud pil ti-
del tut ta vad ära.

„Käi sin pe rest pe res se ja 
va ne mad ini me sed tõe poo-
lest tund sid pil ti delt ära 
neid, ke da sin na maa li tud oli 
- see näi tab, kui võrd ge niaal-
ne mees ja va pus tav mä lu ja 
nä ge mus oli Jaan Oa dil, kui 
ta suu tis võõr sil pä rast kõi ki 
elu vint su tu si 30 - 40 aas tat 
hil jem nii vii si mä lu jär gi maa-
li da. See on omaet te ime,“ 
rää kis Kih nu Kul tuu ri ruu mi 
nõu ko gu esi mees An ne ly Ak-
ker mann.

Nai vis mik las sik on ise öel-
nud, et pints li haa ras ta fo-
toa pa raa di puu du sest. Te-
ma maa li tud nn Kih nu aja loo 
pil ti de sar ja kuu lub li gi sa da-
kond pil ti, kõ nel des au to ri 
igat su sest ko du saa re jä re le. 
Kih nu sar ja kuu lu va te maa li-
de pu hul on te ge mist  konk-
reet se te sünd mus te-te ge vus-
te ga, mis edas ta vad kihn las-
te ar gi päe va toi me tu si, na gu 
ka la püük, hül ge küt ti mi ne, 
ki vi ve du, lae vae hi tus; pi du-
päe vi, na gu näi teks lae va de 
vet te lask mi sel pee tud lae va-
pulm, jaa ni päev, ja kõrt sis-
käik, aga ka aja loo li si sünd-
mu si, na gu näi teks 1905. aas-
ta re vo lut sioon Kih nus, põ-
ge ne mi ne Root si 1944. aas-
tal ja pal ju muud.

Pil did jõud sid Ees tis se tä-

nu ES TO päe va de le, kus pu-
hast kih nu keelt kõ ne lev 
Jaan  Oa di poeg Kus ti an-
samb li Kih nu mua liik meid 
koh tas ja hil jem kõik pe re-
kon na val du ses ole vad pil-
did Kih nu saa tis. Saa de tis-
test sün dis es malt näi tus ja 
nüüd siis Kih nu muu seu mi 
eest võt tel raa mat.

Muu seu mi ju ha ta ja Maie 
Aav üt les, et  pil did ise rää gi-
vad kul tuu ri loost, aga sin na 
juur de on teh tud ka uu ri mis-
töö. „Sa mal nä da lal, kui oli 
raa ma tu esit lus, oli meil elek-
ter ära ja ma mõt le sin neid 
pil te vaa da tes, kui imet lus-
väär ne see on, kui das ini me-
sed sel ajal oma tööd te gid 
ja õh tu hä ma ru ses sel ja rii-
ded val mis te gid,“ üt les ta.

„Me tea me roh kem nais-
te te ge mis test, sest nai sed 
on roh kem kand nud vaim-
set kul tuu ri. Kõik see mees-
te töö de ga seon duv on pal-
jus ki veel uu ri ma ta ja see 
raa ma tu on olu li ne tä his sel 
teel,“ üt les Ees ti rah vus li ku 
folk loo ri nõu ko gu ju ha tu se 
esi mees Ing rid Rüü tel.

Käe so lev raa mat ei an na 
täit üle vaa det Jaan Oa di loo-
me pä ran dist, kuid toob sel-
lest va li ku lu ge ja-vaa ta ja ni 

koos täien da va te sel gi tus te-
ga pil ti del ku ju ta tu koh ta. 

Uu ri mis töö pil ti de juur de 
te gid In ge Lau rik-Te der ja 
Sir je Pal lo Ees ti aja loo muu-
seu mist, raa ma tu  toi me ta 
Joel Sang, ku jun das Lea Tam-
mik ja ko gu pro jek ti koor di-
nee ris Maie Aav. Raa ma tu 
väl jaand mist toe ta sid Ees ti 
Kul tuur ka pi tal, Kih nu val la-
va lit sus, kul tuu ri mi nis tee riu-
mi prog ramm Kih nu Kul tuu-
ri ruum. Raa ma tu ti raaž on 
1000 ek semp la ri. 

Va he tult pä rast pil di raa-
ma tu esit lust Pär nus jõu dis 
Kih nu kurb sõ num - Jaan Oa-

di poeg Au gust su ri mõ ned 
päe vad ta ga si. “Vä ga kah ju, 
et ta oma isa pil di raa ma tut 
ei näi nud,” lau sus Maie Aav. 
Just Au gust Oad või Kar ja-
mua Kus ti saa tis pil ti de rep-
rod Ees tis se, se le tas lah ti pil-
ti del ku ju ta tu - te ma roll pil ti-
de raa ma tuks koon da mi sel 
oli vä ga suur.

Loo val mi mi sel Ees ti rah vus-
ring hää li ku aja kir ja nik Ül le 
Hal li ku esit lu sel sal ves ta tud 
ma ter ja li. Ül le ise üt les va he-
tult pä rast Jaan oa di raa ma-
tu esit lust „Vä ga ar mas üri-
tus oli.“

Esitleti Jaan Oa di pil di raa matut
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2. det semb ril oli Pe ter-
bu ris Ees ti päev, mil lest 
võt sid osa nii Ees ti kui 
Loo de-Ve ne maa et te-
võt jad ja oma va lit sus te 
esin da jad. 

Pe ter bu ri Ees ti pea kon su-
laa di kül la kut se koh tu mi se-
le tu li Kih nu pil li las te le oo ta-
ma tult. 

Su vel, kui koh tu sin oma 
hea tut ta va kon sul Ma ris Kai-

va ga, tu li meil ju tuks akor-
dio niõ pe Kih nu saa rel. Läks 
möö da kuid, kui ühel no-
vemb ri kuu õh tul pot sa tas 
mi nu post kas ti ki ri, mil le si-
su oli um bes järg mi ne:

“Te re! Saa da mul le ko he 
küm ne lap se (koos saat ja te-
ga) pas siand med. Ra had on 
eral da tud ja si nu pil li lap sed 
on oo da tud män gi ma det-
semb ri al gu ses toi mu va tel 
Ees ti päe va del Pe ter bu ris. 

Nii pea kui amet lik kut se 

on vor mis ta tud, tu leb vii sa-
taot lu sed kol me päe va jook-
sul Ve ne suur saat kon da Tal-
lin nas sis se an da. Saa da me 
bus si Pär nu sa da mas se, toit-
lus ta me, ma ju ta me...”

Ot sus ta sin rei si ga pre mee-
ri da en da ja ja õpe ta ja Rai do 
kõi ge tub li maid akor dio ni-
õ pi la si, kes re gu laar selt män-
gi vad ja har ju ta vad ja kes 
on näi da nud head tu le must: 
Maar jat, Ja ne lyt, Ave lyt, 
An ge li kat, Eg let, Lo vii sat, 
Keit li nit ja Karl-Mar ti nit.

Järg mi sel päe val aga LEN-
DAS KÕIK ÕH KU! 

Sel gus, et sõi ta saa vad ai-
nult Maar ja, Ja ne ly ja Karl 
Mar tin, kel lel on keh ti vad 
Ees ti pas sid! AGA MEIE PEA-
ME MÄN GI MA!

Ot sus ta si me Ma re ga, et 
kut su me kaa sa ka pil liõ pe-
ta jad Jaa nu se ja Ree da ning 
tub lid viiu li lap sed Kai sa ja 

Lii su. Kah juks ei saa nud 
Kai sa sa mu ti sõi ta, sest 
te ma pass keh tib veel 
kolm kuud, nõu tud on 

kuus kuud. Tub li ki tar-
ri män gi ja And res loo bus ise 
rei sist. 

Nii siis sõit sidki Pe ter bu ri 
Maar ja, Ja ne ly, Karl-Mar tin, 
Liis, Juu lius, Rai do, Jaa nus, 
Reet, Ma re ja Hil ma. Tal lin-

nas lii tu sid meie ga Re va lia 
kam mer koor, mil le di ri gent 
on Hir vo Sur va ja tšel lis ti de 
kvar tett C-Jam. Sai me mek ki-
da ees ti toi tu, mil le oli val mis-
ta nud ja ko ha le too nud Ees-
ti Ku li naa ria Ins ti tuut Dmit ri 
Dem ja no vi juh ti mi sel.

Meid ma ju ta ti Pe ter bu ri 

Peter bu ris kõ las kih nu laul ja tants

Pe ter bu ri jõu des oo tas meid ees vä ga mu gav nel ja tär-
ni ho tell Am bas sa dor, kus veet si me oma öö. Toad olid 
vä ga vii sakd ning voo did mõ nu sad peh med, kus tu li 

hea uni. Ho tel li ga võis see ga vä ga ra hu le jää da. 
Hom mi kul üles tõu nud, läk si me ko he söö ma. Söö gi lauad 

olid vä ga rik ka li kud ning näl ja tun net küll tund ma ei pi da-
nud. Pä rast söö ki oli meil lõu na ni va ba aeg. Me ka su ta si-
me se da ära, min nes vei di ke seks ajaks lin na pea le. Tur ni-
si me nii sa ma lin nas ja as tu si me ka mõ nest poest lä bi. Hin-
nad poo di des ei ol nud su gu gi nii oda vad, na gu ma ar va sin, 
enam-vä hem sa mad, mis meil Ees tis.

Rah vast elab lin nas kor di roh kem kui meie lin na des ning 
tee del on pi de valt um mi kud. 

Lin nast ta ga si ho tel li jõud nud, pa ni me kih nu rii ded sel ga 
ja läk si me ho tel li fua jees se, kus me  te gi me saa bu va te le kü-
la lis te le taus ta muu si kat. Tun dus, ini mes te le meel dis see, 
mis me te gi me ning la ba jal ga tant si des haa ra si me ka neid 
kaa sa. 

Kui me oma män gi mi se lõ pe ta si me, läk si me uues ti lin na 
pea le ning meil õn nes tus tut vu da ka Pe ter bu ri vaa ta mis-
väär sus te ga. Te ge li kult ei ol nud meil nen de ga tut vu mi seks 

kaua ae ga, see ga õn nes tus kü las ta da vaid Ii sa ku ka ted raa li 
ja Tal ve pa leed – mõ le mad vä ga uh ked ehi ti sed. Üm ber rin-
gi laiu sid igal pool va naaeg sed võim sad hoo ned. Kui gi linn 
pais tis vä ga ilus ja uh ke, siis elu viis on seal küll kii re ning pä-
ri selt ela da Pe ter bu ris küll ei soo viks. 

Õh tul pi di me uues ti end val mis sät ti ma ning al la fua jees-
se mi ne ma. Meilt oo da ti, et me võ tak si me Ees ti kü la li si vas-
tu ning saa dak si me nad üles, kus neid oo tas õh tu söök ning 
ning väi ke kont sert. Õh tu söök, na gu hom mi ku ne gi, oli sa-
mu ti vä ga rik ka lik ning toi dud mait se sid üli häs ti, eri ti ma-
gus toi dud, need vii sid lau sa kee le al la. 

Li saks meie le esi nes seal veel tšel lo de kvar tett, kes te gi vä-
ga ilu sat muu si kat, ning kam mer koor. Meie esi ne mi ne läks 
vä ga häs ti  kor da ning see meel dis ka pub li ku le. Ka õh tul pa-
ni me tant su püs ti ning kut su si me rah va en da ga kaa sa kih nu 
tant se tant si ma. 

Mee leo lu saa lis oli vä ga lõbus ning tun dus, et saa lis oli ja te-
le meel dis see, mis te gi me.

Ära sõit oli järg mi se päe va hom mi kul. Kah ju, et reis nii lü hi-
ke seks jäi, sest see oli üks vä ga to re ja kor da läi nud üri tus. 

Maar ja Pa lu

Kihn la sed pa nid Pe ter bu ris peo püs ti
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Pär nu Ro ta ry klu bi 
al ga tu sest püs ti ta da 
Pär nus se ja hi sa da mas-
se me re tee ma li ne skulp-
tuur kas vas väl ja plaan, 
et Pär nu me re vä ra vas 
hak kab kü la li si ter vi ta-
ma le gen daar ne lae va-
kap ten Kih nu Jõnn.  

Ka he meet ri se ku ju au tor 
on skulp tor Tau no Kang ro 
ja skulp tuu ri ava mi ne on pla-
nee ri tud järg mi se aas ta mai-
kuus se. Vei di kree nis lae va 
roo li ra tast kee rav pronk sist 
Kih nu Jõnn hak kab seis ma 
ot se jahtk lu bi ees, mis on su-
vel vä ga käi dav koht.

Pär nu Ro ta ry klu bi pre si-
dent Jü ri Feo fa nov rää kis 
Kih nu Le he le, et ka van da-
tav asu koht so bib häs ti le-
gen daar se le lae va kap te ni le, 
sest Pär nu on me re linn ja 
jahtk lu bi on kap te ni te koh-
tu mis paik. Esialg ne idee oli 
püs ti ta da Pär nu me re vä ra-
vas se ano nüüm ne va na me-
re ka ru ku ju, kuid ro ta rid leid-
sid, et see on liialt umb mää-
ra ne te ge la ne ja see pä rast 
oleks kee ru li ne ra has ta jaid 
lei da. 

Kih nust pä rit mets kap ten 
on aga ees ku juks pal ju de le 
ees ti soost me re ka ru de le, sa-
mu ti on Jõnn rah va hul gas 
po pu laar ne ja tun tud.

Feo fa nov rää kis, et igaks ju-
huks kuu la ti Kih nus maad, 
ega kihn la sed pa han da, et 

nen de Jõnn Pär nus ko ha 
leiab, kuid kuul sa lae va kap-
te ni ko du saa relt saa di po si-
tiiv set ta ga si si det.

„Õi ge” Jõn nu ta ba mi ne ei 
läi nud Tau no Kang rol li be-
dalt – esi me se ka van di koh ta 
lei dis Ro ta ry klu bi ja Pär nu 
jahtk lu bi ühi ne toim kond, et 
see ei ole veel pä ris val mis. 
Ka teist ka van dit ei kii de tud 
veel heaks ja see pea le pak-
kus Kang ro kol man da na väl-
ja täies ti uue töö, mis vä ga 
heaks tun nis ta ti.

Kih nu Jõn ni ka he meet ri ne 
pronks ku ju on ka van da tud 
ak tiiv selt me reas kel dus tes 
osa le ma – eri ne valt tu ba ka-
ta lä bi aja nud pro to tüü bist 
saab ta ham bu pii bu, mi da 
pi du li kel puh ku del tos sa ma 
pan na, pronk sist kuue tas-
ku tes se saab aga tea teid ja 
häid soo ve poe ta da..

“Vä ga tah te jõu li ne nä gu, 
sel li ne turs ke, tu gev, ene se-
kin del ja elu rõõ mus. Ma ar-
van, et pii sa valt pal ju on neid 
pil te, et te ha sel li ne port ree-
li ne ku ju,” üt les skulp tor Tau-
no Kang ro ERR uu dis te le.

Ro ta ry Klu bi liik med on um-
bes üle 600 000 kroo ni maks-
va pro jek ti eest ve da jad ja ra-
has ta jad. Li sa loo da vad ro ta-
rid ko gu da fi r ma delt ja erai-
si ku test an ne ta ja telt, tu luõh-
tu tel ja kor jan dus kas ti de-
ga. Suu re ma te an ne ta ja te ni-
med raiu tak se Jõn nu ku ju ja-
la mi le.

Anu Saa re

Mets kap ten tüü rib 
Pär nu me re vä ra vas se

Ees ti pea kon su laa di ko du le hel on et te võt mi sest ar tik kel, mi da il lust-
ree ri vad fo tod kihn las te esi ne mi sest.
Ees ti Et te võt lu se Sih ta su tu se, EV pea kon su laa di ja Pe ter bu ri ho tel li 
“Am bas sa dor” et te võt mi sel kor ral da tud ma jan dus foo ru mil aru ta ti 
pii riäär se te piir kon da de koos tööd, sa mu ti tu ris mi suu ren da mi se 
või ma lu si. 
Sar jas “Bal ti koh tu mi sed” toi mu nud Ees ti päe val esi ne sid Re va lia 
kam mer koor Hir vo Sur va juh ti mi sel, kvar tett C-Jam ja Kih nu rah va-
muu si ka rühm
Päe va al gu ses võt tis kü la li si vas tu rah va muu si kaan sam bel Kih nu 
saa relt, muu si kud olid rah va riie tes. Kõ la nud muu si ka ei suut nud 
esi ne jaid pai gal hoi da – nad hak ka sid li saks laul mi se le  ka oma rah-
va tant su tant si ma. See oli nii lii gu tav ja ilus, et nii mõ ned ki kü la li sed-
ki ei suut nud is tu ma jää da ja ühi ne sid tant si ja te ga.

kesk lin nas ho tel lis Am bas-
sa dor, kus toi mus ka Ees-
ti ja Pe ter bu ri et te võt ja te 
koh tu mis te pi du lik lõ pe ta-
mi ne. 

Meie üle san deks oli te ha 
mee leo lu muu si kat päe val 
toi mu nud ple naa ris tun gi le 
saa bu va te le kü la lis te le, um-
bes 30 mi nu tit. 

Oli me et te val mis ta nud 
15 pil li lu gu, mis kõik ka käi-
ku läk sid, sest te ge li kult 
män gi si me lau sa 50 mi nu-
tit jär jest! Te gi me ka mõ-
ned tant sud. 

Kii de ti meie män gu- ja 
tant su lus ti ning imei lu said 
rah va rii deid. Vas tu võtt oli 
soe ja sü dam lik ning kor ral-

da jad pa lu sid meid üles as-
tu da ka õh tu sel ban ke til. 
Nii jäi meil ka he esi ne mi-
se va hel na pilt ae ga lin na-
ga tut vu mi seks, sest meie 
Jaa nus ja mees koor pi did 
Tal lin nas ta ga si ole ma ju ba 
järg mi se päe va õh tuks. 

Pe ter bu ri on imei lus ja kü-
la lis lah ke linn, sin na lau sa 
peab ta ga si mi ne ma!

Suur tä nu tei le, vap rad pil-
li me hed. Eri li ne tä nu Ma re-
le, kes meid rei sil oma  nõu 
ja jõu ga toe tas ja ala ti toe-
tab ning tä nu kel le le pil liõ pe  
saa rel üld se al gu se sai ja tä-
na se ni elu jõu li se na pü sib.

Hil ma Ker bak
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L ä bi aas ta kest nud  
võist lu se nel jas voo-
rus osa les kok ku 14  

au torit li gi 600 töö ga. Häid 
pil te lei dus igas se voo ru. 

Sa mas muu tu sid fo tod iga 
voo ru ga ai na pa re maks ja 
muu seu mi fo to ko gu sai väär-
tus lik ku täien dust, mi da  tu-
le va s te le põl ve de le pä ran da-
da.

Pil ti de hin da jad va li sid tal-
vi se, ke va di se, su vi se ja sü-

gi se se voo ru lõ pus igast ka-
te goo riast väl ja 10 pa re mat 
tööd. Va li tud 160 fo tost jäid 
sõe la le 40, mil lest val mib fo-
to näi tus.  Sel gu sid ka ka te-
goo ria te võit jad ja peaaau-
hin na lau reaat.

Sa mu ti tun nus tas žürii 
igast ka te goo riast üh te tööd 
ära mär ki mi se ga. Ka he teist-
küm nest pa re mast tööst val-
mib 2012. aas ta ka len der.

Pil di võist lu se lõ pe ta mi se le 

tu li hea hulk rah vast. Li saks 
osa le ja te le oli ka tei si hu vi li-
si pil te vaa ta ma tul nud. Õh-
tu ju ha ta sid sis se noo red 
viiu liõ pi la sed. 

Pil ti de vaa ta mi se ja au ta-
sus ta mi se va hel esi ne sid ka 
kon kur sil osa le jad. Nen de 
lau lud ja pil li mäng and sid pä-
ris kont ser di mõõ du väl ja. 

Pä rast võit ja te au ta sus ta-
mist pak ku sid kor ral da jad 
glö gi ning suu pis teid. Ühi-

selt va li ti väl ja kolm tööd, 
mis li saks või du töö de le ka-
lend ris se pää se vad. 

Lõ pe tu seks vaa ta sid ko ha-
le tul nud kõi ki 160 tööd, mis 
eel va li kus sõe la le jäid. 

Mi na kom men tee ri sin kõi-
ki fo to sid ja ja ga sin võist lu-
sel osa le nu te le nä pu näi teid, 
kui das veel pa re mi ni pil dis-
ta da.

Olev Mih kel maa,
žürii esi mees

Pil di võist lu se tu le mu sed:
Peaau hin na võit ja Jan no Ve sik
Ka te koo ria Te ge vus võit ja Sil via Soi de
Ka te koo ria Ini me ne võit ja Hel dy Põl lus te

Foto kon kurss tõi häid pil te

PEAAUHIND, foto: Jan no Ve sik

Ka te goo ria Ük si kob jekt võit ja Ma ria Mic hel son
Ka te goo ria Elu kesk kond võit ja Karl Sutt
Ära mär gi tud: Stii na Sepp, Sil via Soi de, Hel dy Põl lus te 2 töö ga



11  2010  detsember

Ük si kob jekt, foto: Ma ria Mic hel son

Tegevus, foto: Sil via Soi de

Ini me ne, foto: Hel dy Põl lus te

Elu kesk kond, foto: Karl Sutt



detsember  2010  12

Det semb ri al gu ses ko gu-
ne sid Tal lin nas ak tiiv-
sed noo red Vorm silt, 

Mu hust ning Saa re maalt, et 
ühes val la või mu de ja Saar te 
Ko gu esin da ja te ga aru ta da 
või ma lu si noor te eluo lu pa-
ran da mi seks Ees ti saar tel. 
Pro jek ti “Saar te Noor te Kä-
ra jad” lõ pu se mi na ril vaa da ti 
ta ga si su vis te aru te lu de tu le-
mus te le, aru ta ti noor te poolt 
esi le tõs te tud kit sas koh ti 
ning või ma lik ke la hen du si 
prob lee mi de le. Li saks le pi ti 
kok ku üle san ded järg mi seks 
aas taks ning ot sus ta ti, kui-
das kä ra ja te ga tu le vi kus jät-
ka ta. 

Mu hus on ak tiiv ne 
noor soo töö

Saar te noor te jaoks on põ le-
ta va ma teks prob lee mi deks 
ea kaas las te vä he sus, pii ra-
tud või ma lu sed hu vi te ge vu-
seks, noor te töö puu dus ning 
noor te kul tuu ri ga tih ti kaas-
ne vad pa hed. Sa mu ti tõs te-
ti esi le halb ars tia bi kät te saa-
da vus ko du saa rel ja liialt na-
pid soo dus tu sed ko ha li ke le 

ini mes te le. Siis ki on oma va-
lit su si, kus hoo li ma ta saa re-
lis test kit sas test olu dest on 
noor tes se pa nus ta tud, na gu 
näi teks Mu hu, kus on ak tiiv-
ne noor soo töö ja po pu laar-
ne noor te kes kus. 

Saa re maal te gut seb noor te-
ko gu, mis an nab oma va lit su-
se le või ma lu se kuul da noor-
te ar va mu si ja lei da see lä bi 
uu si la hen du si, noor te le aga 
olu li se kaa sa rää ki mi se ja ot-
sus ta mi ses osa le mi se ko gu-
mu se. 

Hea deks näi de teks on ka 
saar tel kor ral da ta vad ja tih-
ti tra dit sioo niks ku ju ne nud 
eri ne vaid eag rup pe kok ku 
too vad et te võt mi sed ja sa ge-
da sem töö ma le va te kor ral-
da mi ne. Saa re maal on aga 
käi vi ta tud in ter ne ti põ hi ne 
in fo süs teem, mis an nab ka 
ra ken dus või ma lust ot si va te-
le noor te le või ma lu se ol la ol-
la kur sis va ba de töö koh ta de-
ga saa rel. 

Tõ de ti, et mit me te prob lee-
mi de lee ven da mi seks saa-
vad noo red ka ise edu kalt 
pal ju ära te ha, aga sel le gi-

poo lest oo da tak se oma va-
lit sus te amet ni kelt ja ko ge-
nu ne ma telt kaas-saar las telt 
enam jul gus ta mist ning vas-
tu tu le lik kust. Kah juks lei dis 
sel se mi na ril noor te ga aru-
tel lu las ku mi seks ai nu ke se 
val la esin da ja na või ma lu se 
Kär la val la va nem Vil li Pihl. 

Järg mi ne kok ku -
saa mi ne Kih nus

Et häid näi teid te kiks juur-
de, and sid ko ha lo li jad oma-
pool seid lu ba du si. Näi teks 
Mu hu noor te kas plaa nib ot-
si da veel ühe noor soo töö ta-
ja, proo vi des kaa sa ta ka rah-
vus va he li si va ba taht lik ke. 

Vorm si noo red rõ hu ta sid 
noor te toa täht sust oma saa-
rel ning lu ba sid te ha kõik en-
dast ole ne va, et järg mi sel 
aas tal saaks ko gu ne da ju ba 
kauaoo da tud ruu mi des. Tei-
seks al ga ta da naa ber saar-
te ees ku jul val la va lit su se-
ga aru te lu noor te ko gu loo-
mi se või ma lus te üle. Saa re-
maal on aga plaa nis uu ri da, 
miks nen de noor te kes ku sed 
ei ole ku ju ne nud nii at rak tiiv-

seks kui loo de tud. 
Saar te Noor te Kä ra jad on 

Vorm sil al ga ta tud pro jekt, 
mil le ees märk on jul gus ta da 
väi ke saar te noo ri enam kaa-
sa mõt le ma ja rää ki ma. 

Koh tu mi sel an dis Ees ti 
Väi ke saar te Noor te Ühen-
dus lu ba du se kaa sa ta tu le vi-
kus oma te ge vus se ka suu re-
mad saa red – Hiiu maa ja Saa-
re maa. Kui gi prob lee mid ja 
aru te lu tee mad on tih ti eri ne-
vad, on saar te eluo lus siis ki 
pal ju ühist ning koos töö an-
nab hea või ma lu se nii jõu du-
de ühen da mi seks kui üks tei-
selt õp pi mi seks. 

2011. aas tal kä ra tak se ars-
tia bi tee mal ning su vi sel kok-
ku saa mi sel Kih nus kes ken-
du tak se es maa bi le ja ohu tu-
se le.

Pro jek ti “Saar te Noor te Kä-
ra jad” koh ta saab pi ke malt 
lu ge da vee bi le helt www.
vorm si noo red.blogs pot.
com. Pro jekt vii di lä bi Ava-
tud Ees ti Fon di Noor te fon-
di ning Vorm si val la va lit su-
se toel.

Maa ja Puur mann

K ih nu le kuul sust too-
nud nai vis mik las si ku 
Jaan Oa di 111. sün ni-

päe va tä his ta ti Kih nu muu-
seu mis to re da ning häs ti 
lä bi möel dud üri tu se ga, kus 
ta sa kaa lus oli sõ na li ne osa, 
muu si ka ja fi l mi vaa ta mi ne 
ning mee leo lu li sa sid sein te-
le üles pan dud me re tee ma li-
sed pil did. Suu re ül la tu se te-
gi oma kunst ni ku de büü di ga 
Aru Mit ta (Mih kel Türk).

Kih nus sir gu nud kunst ni ku 
elu käi gust te gid kih nu keel-
sed et te kan ded Eg le Laos 6. 
klas sist ja Rün no Sutt 7. klas-
sist, ke da oli ju hen da nud kih-
nu kee le õpe ta ja Sil vi Mu ru-
lauk. Sõ na li se le osa le va hel-
du seks laul sid poi sid mees-
test ja me rest, neid saa tis 
akor dio nil, na gu ik ka, õpe ta-

ja Hil ma Ker bak.
Üli häs ti so bis lõ pe tu seks 

Mark Soo saa re  fi lm, mi da 
ta kaks aas tat en ne kunst ni-
ku sur ma Ka na das fi l mi mas 
käis. Tä nu nei le Kih nu jaoks 
uni kaal se te le kaad ri te le said 

kok ku tul nud kin ni tust, et sõ-
ja ajal Root si ja sealt eda si 
Ka na das se pa ge nud Kar ja-
maa Jaan on ik ka li hast ja 
luust ini me ne – tea tak se ju 
roh kem Jaa ni pil te kui meest 
en nast.

Muu seu mi tu ba oli üri tu-
se tar vis ilus ti ära sä ti tud – 
sein tel olid koo li las te joo nis-
ta tud ki vi lae vad. Kui gi kuns-
tiõ pe tu se tun nid olid just 
üri tu se eel elekt ri kat kes tu se 
tõt tu ära jää nud, oli õpe ta ja 
Ee vi Türk 6.- 9 klas si las te ga 
lae va pil did val mis saa nud. 
„Mi nu arust on nad küll häs-
ti väl ja tul nud,“ tun nus tas 
Ee vi Türk õpi la si.

Suu ri ma ül la tu se val mis tas 
aga Aru Mit ta. Sel gus, et se ni 
ik ka ka lu ri na tun tud me he 
har ras tu seks on maa li mi ne. 

Üri tu se tee ma ga so bi sid häs-
ti te ma maa li tud lae va pil did, 
mi da kõik kok ku tul nud vä ga 
ilu sa teks tun nis ta sid. Mihk-
li pro duk tiiv sus pa neb vaid 
imes ta ma - kuuest pil dist 
ne li on val mi nud det semb ri-
kuus, üks no vemb ris.

Kü si mu se le, kas kuns tiõ pe-
ta jast abi kaa sa ko dus meest 
õpe tab-ju hen dab ka, tu li ka-
hest suust kii re „ei!“ „Mi na 
kri ti see rin ai nult,“ li sas Ee vi 
naer des. Mih kel pa ran das, 
et te ge li kult on abi kaa sa ik-
ka pi gem häid sõ nu öel nud. 

Ee vi hin nan gul on tä he le-
pa nu väär ne, et te ma õpe-
tab kuns ti, aga  va bal ajal ise 
sel le ga te gel da ei ta ha, kuid 
Mih kel on maa li mi sest jär-
jest enam hu vi ta tud.

Anu Saa re

Saar te noo red kä ra sid 
end pealinnas kuul da va maks

Oadi sün niaas ta päe va tä his ta ti vää ri li selt



13  2010  detsember

1. Ees-ja pe re kon na ni mi
3. Ame ti koht
4. Asu tus (tööand ja)
5. Ame ti pal ga as te ja ame ti palk
6. Kin nis va ra
7. Re gist ris se kan tud au tod, vee- ja õhu-
sõi du kid
8. Akt siad, osad ja muud väärt pa be rid
9. Pan gaar ved
10. Võ lad pan ka de le ja teis te le eraõi gus-
li ke le isi ku te le
11. Muud va ra li sed ko hus tu sed
12. Muud re gu laar sed tu lud

1. Eda Tapp; 3. Val la va lit su se lii ge; 4. 
Kih nu val la va lit sus; 5. Puu dub; 6. maa-
tu lun dus maa Sää re kü la, Kih nu vald, 
Pär nu maa; 7. Puu dub; 8. SEB Prog res-
siiv ne Pen sio ni fond 704,694 osa; 9. 
SEB 1 a/a, SEB 1 kre dii di kon to, SEB 1 
Pen sio ni kon to; 10. SEB riik lik õp pe-
laen 71875,00; 11. Puu dub; 12. Kih nu 
koo li las teaia kas va ta ja palk 77995,00. 

1. Tai vi Laos; 3. Val la va lit su se lii ge; 
4. Kih nu val la va lit sus; 5. Puu dub; 6. 
Puu dub; 7. Puu dub; 8. LHV Pen sio ni-
fond 1536,777 osa, Kih nu Ma jan du se 
OÜ 1 osa; 9. Swed bank 2 a/a, SEB 1 A/
a, 1 ka su tus hoius; 10. Puu dub; 11. Puu-
dub; 12. Puu dub. 

1. En no Kaa re; 3. Val la va lit su se lii ge; 
4. Kih nu val la va lit sus; 5. Puu dub; 6. 
Puu dub; 7. Puu dub; 8. SEB Prog res siiv-
ne Pen sio ni fond 3586,47 osa; 9. SEB 1 
a/a; 10. Puu dub; 11. Puu dub; 12. Puu-
dub.

1. Evald Lil les; 3. Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. 
Ela mu, kin nis tu Kih nu, Pär nu maa; 7. 
Nis san pic-up, Lap pa ja paat, Prog ress 
paat; 8. Kih nu Vee teed 390 osa, Pär nu 
Lae va te has B-ee li sakt sia 120 osa; 9. 

Swed bank 1 a/a, 1 väärt pa be ri kon to, 1 
lae nu kon to, 1 kre dii di kon to, 2 ko gu mis-
pen sio ni kon tot, Nor dea eeas ti 1 kre dii-
di kon to, 1 a/a, Nor dea Soo me 1 a/a; 10. 
Swed bank 89 292,00; 11. Swed bank lii-
sing 347177,00, 2 õp pe lae nu käen dust.  

1. Jo han nes Leas; 3. Val la vo li ko gu lii-
ge; 4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 
6. Ela mu Lem si kü la, Kih nu, Pär nu-
maa, kor ter Lem si kü la, Kih nu, Pär nu-
maa, Rock-Ci ty Kih nu, Pär nu maa, kaup-
lus-la du, Kih nu, Pär nu maa; 7. paat; 8. 
Puu dub; 9. Swed bank 1 a/a, SEB 1 a/a; 
10. Puu dub; 11. Puu dub; 12. Pen sion 
6000,00

1. Vee ra Leas; 3. Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. 
Maa tu lun dus maa, Li na kü la kü la, Kih-
nu, Pär nu maa; 7. Väi ke veok, Toyo ta Hi-
lux (1982); 8. Kih nu Ma jan du se OÜ 1 
osa, Swed bank Pen sio ni fond K3 9,617 
osa; 9. Swed bank 1 a/a, 1 kre dii di kon-
to, 1 ko gu mis pen sio ni kon to; 10. Puu-
dub 11. Han sa lii sing-au to jääk 6380,88 
EUR; 12. Puu dub.

1. Mee lis Leas; 3. Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. 
Maa tu lun dus maa, Kih nu, Pär nu maa; 
7. Pon tiac, Ford, VAZ, Au di, Ford, Kia, 
Ava tus moo tor paat; 8. Puu dub; 9. SEB 
2 a/a, SEB 2 kre dii di kon tot, 10. SEB 
8900,00 EUR.  

1. Val do Pa lu; 3. Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. 
Ran na met sa ta lu koos maaük su se ga 
nr 5061 Kih nu val las Li na kü las; suit-
su-t seh hi kin nis tu nr 21964 Kih nu val-
las; 7. Au tod Nis san Ter ra no (1989), 
Hon da,   veoau to Cit roen , Toyo ta Hia-
ce (1983); 3 moo tor paa ti; 8. AS Kih nu-
rand ak siad 1400tk, a 100 kr, 140 000; 

Pär nu Lae va te ha se akt siad, 149 tk., 
a 1000 kr, 149 000; AS Külm hoo ne akt-
siad 250tk, 1000 kr, 250 000; OÜ Kih nu 
Silk 50%; 9. Swed bank 1 a/a, 1 väärt pa-
be riar ve; SEB Ühis pank, 1 a/a,1 väärt-
pa be riar ve; 10. SEB Ühis pank, 60 000 
EEK; 11. Ei ole; 12. AS Kih nu ran na 
palk, FIE ka la müük.

1. Ma re Mä tas; 3. Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. Ei 
ole; 7. Ei ole; 8. Kih nu Ma jan du se OÜ 
10tk, 1000 kr, 10 000 kroo ni, Pen sio ni-
fond 2500.609, 12.43, 31081.82; 9. Swed-
pank, 1 a/a; 10. Swed pank 40648,24 
EUR; 11. Ei ole; 12. SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum töö ta su.

1. He li Na za rov; 3. Val la vo li ko gu lii-
ge; 4. Kih nu val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 
6. Maa tu lun dus maa , ela mu Kih nu val-
las; 7. Ei ole;  8. Kih nu Mjan du se OÜ 5 
osa, 5000 kr; SEB Ühis pan ga  Pen sio ni-
fond 1615,246 osa; 9. SEB Ühis pank, 1 
a/a; 10. Puu dub 70216.38; 11. Puu dub 
12. AS Kih nu rand palk, vo li ko gu liik me 
hü vi tis

1. Evi Tõe vä li; 3.Val la vo li ko gu lii ge; 
4. Kih nu Val la vo li ko gu; 5. Puu dub; 6. 
Maa tu lun dus maa nr 448 Kih nu val las, 
1/2 kor ter nr 2644905 Pär nu lin nas; 7. 
Ei ole; 8. Nor dea pen sio ni fond 2000 
osa; 9. Nor dea Pank 1 a/a, 1 re serv-
hoius, Swed pank 2 hoiust, 1 a/a; 10. Ei 
ole; 11. Nor dea Pank hü po teek; 12. Kih-
nu Koo li õpe ta ja palk.

Val la va nem Ing var Saa re ja vo li ko gu 
esi mees Paal Põl lus te esi ta sid ma jan-
dus li ke hu vi de dek la rat sioo nid rii gi ko-
gu mää ra tud ko mis jo ni le, and med ava-
li kus ta tak se  Rii gi Tea ta ja li sas.

Paal Põl lus te, 
ma jan dus li ke hu vi de dek la rat sioo ni de 

hoid mi se ko mis jo ni esi mees.

Kih nu val la va lit su se ja val la vo li ko gu liik me te ma jan dus li ke hu vi de 
dek la rat sioo nid 2010. aas tal.

� Toi mus val la 2010. aas ta kol man da 
li saee lar ve esi me ne lu ge mi ne;
� Toi mus val la 2011. aas ta ee lar ve esi-
me ne lu ge mi ne;
� Võe ti vas tu Kih nu Koo li hoo le ko gu 
moo dus ta mi se ja töö kord;
� Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 9. no-
vemb ri 2009 ot sust nr 6 „Val la va lit su se 
liik me te ar vu ja va lit su se st ruk tuu ri kin-
ni ta mi ne“, mi le ga kin ni ta ti val la va lit su-
se ar vu li seks koos sei suks 5 lii get (val la-
va nem ja 4 val la va lit su se lii get);
� Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 9. no-

vemb ri 2009 ot sust nr 11 „Val la va lit-
su se liik me te ame tis se ni me ta mi ne ja 
kin ni ta mi ne ning eel mi se val la va lit su-
se liik me te va bas ta mi ne“, mil le ga li sa ti 
val la va lit su se koo sei su Kih nu val la va lit-
su se aren dus nõu nik Ma ri Mets;
� Ot sus ta ti taot le da Kih nu val la mu-
nit si paa lo man dis se Li na kü la kü la Mõi-
sa sü da me ja Vii ra-Mõi sa sü da me tee 
maad;
� Mää ra ti Li na kü la kü la Nii ne mäe ka-
tast riük su se ja ga mi sel tek ki va te maaük-
sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed. 

DET SEM BER VALLAVOLIKOGUS

Kih nu 
ter vi se kes kus 

tä nab kõi ki oma 
klien te ja 

koos töö part ne reid 
ning soo vib 

kõi gi le 
ra hu lik ke jõu le!
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Pär nu maa ko hus 
mõis tis Kih nu Vir ve 
su ve tuu ri kor ral da ja 
Ur mas Var ri se ja te ma-
le kuu lu va osaü hin gu 
Fer di nan di au to ri ta su-
de maks ma ta jät mi ses 
süü di.

Ko hus ka ris tas Var rist ra-
ha li se ka ris tu se ga sum mas 
8000 kroo ni. OÜ Fer di nan di 
ka ris tu seks mõis tis ko hus 
50 000 kroo ni. Me net lus ku-
lu de kat teks pea vad nii Var-
ris kui te ma fi r ma ta su ma 
6525 kroo ni.

Sa ma koh tuas ja raa mes   
ra hul da ti veel kan na ta ja 
ehk Ees ti au to ri te ühin gu 
poolt esi ta tud tsi viil ha gi, 
mil le ko ha selt tu leb Var ri-
sel ja OÜ Fer di nan dil ta su-
da Ees ti au to ri te ühin gu le 
so li daar selt 100 819 kroo ni.

Süü dis tu se ko ha selt puu-
dus osaü hin gul Fer di nand 
Ees ti au to ri te ühin gu lu ba 
2008. ja 2009. aas tal toi mu-

nud su ve tuu ri del kõ la nud 
teos te esi ta mi seks. Ur mas 
Var rist füü si li se isi ku na süü-
dis ta ti fi r ma ni mel il ma au-
to riõi gus te val da ja loa ta 
kont ser ti de kor ral da mi ses. 

Sa mu ti jät tis fi r ma ta su-
ma ta Ees ti au to ri te ühin gu-
le tuu ril kõ la nud teos te esi-
ta mi se eest au to ri ta sud.
Ur mas Var ris ja OÜ Fer di-
nand koh tus end süü di ei 
tun nis ta nud.

Var ri se ja te ma fi r ma kaits-
ja Va hur Kri na li tea tel on 
neil kin del plaan koh tuot-
sus eda si kae va ta.

 Eda si kae ba mi se kor ral 
teeb ko hus ot su se täies ula-
tu ses kät te saa da vaks 5. jaa-
nua ril.

Var ri se kaits ja Va hur Kri-
nal on va rem väit nud, et 
neil po le uu ri mi se käi gus 
väl ja sel gi ta tud fak ti de osas 
min geid vas tu väi teid. Kü si-
mus on te ma ju tu jär gi hoo-
pis au to ri kait se sea du se tõl-
gen da mi ses. 

„Kes on teo se ka su ta ja, 
kas see, kes et te kan nab, 
või see, kes se da või mal-
dab? Ehk kas esi ta ja või 
kont ser di kor ral da ja?“ kü-
sis ta koh tus. Kait se lei dis, 
et sel le eest peab vas tu ta-
ma esi ta ja.

Sa mu ti nen tis Kri nal koh-
tus ku rioos set as jao lu, et 
Kih nu Vir ve on gi oma lu gu-
de au tor ja tal po le keel du 
oma lu gu sid ise esi ta da. 

Kihnu Leht

Val la va lit sus 
as tus Fa ce boo ki 
maail ma
� Kih nu val la va lit sus lii tus 
suht lus por taa li ga Fa ce book, 
loo tes Kih nus toi mu vast an da 
pa re ma üle vaa te eel kõi ge noo-
re ma te le ini mes te le.

Val la va nem Ing var Saa re loo-
dab, et Fa ce boo kis suht le vad 
noo red  mär ka vad seal Kih nu-
te maa ti kat hõlp sa mi ni, kui va-
ne mad ini me sed sel le val la ko-
du le helt üles leiak sid, ning in-
for mee ri vad va ne maid ini me-
si ka. Fa ce boo ki ga lii tu jad leia-
vad sealt Kih nu ko du le he lin gi, 
ja vas tu pi di, Kih nu ko du le helt 
saab ot se min na Fa ce boo ki.

Val la va nem loo dab, et por taa-
lis te kib arut lu si eri ne va tel päe-
va ka ja lis tel ja vä hem päe va-
 ka ja lis tel tee ma del, näi teks 
vest lus tuu le par ki de tee mal.
Vald omalt poolt ka vat seb te ha 
pa ri ma, et päe va ka ja li ne in fo 
Fa ce boo ki üles saaks.

15. det semb ril oli esi le hel pil-
gu püüd jaks Paal Põl lus te üles-
pan dud hetk Kih nu len nu jaam-
mast, fo to ja tekst: „Sel le tal ve 
“kuu mi maks” rah va ko gu ne mi-
se ko haks saab vaiel da ma tult 
Len nu väl ja oo te pa vil jon, kus 
“len nu hu vi li sed” il ma pa ra ne-
mist käi vad koos oo ta mas.”

Kih nu Vir ve tuu ri kor ral da ja 
jäi koh tus süü di 
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Oma luõ min gu  
võist lus
� Kih nu kie le ko da kuu lu-
tab väl la oma luõ min gu võist-
lu sõ õpi las tõ lõ ning täüs ka-
sun ini mes te le.  

Võist lu sõ lõ võib sua ta 
oma teh tüd luu lõ tu si, jut ta, 
näü te män gä või kir ju ta oma 
lä bie lä tüd elust uvi ta va si lu-
gu si.
Tee mad: „Päe ning üe“

             „Me ri – ku ri ning iä“
             „Val gus ning va ri“
             „Mä les tu si“
             Va ba tee ma
Tüed pa lu tas sõ tõua või 

sua ta 31. niä ri kuu pää väks 
Kih nu muu siu mi.

Lu gu si jõn dab kie le ko da.
Pa ra mad tüed sua vad au-

jõn na ning nied trü ki täs se 
ää.

Kui ond ta ris täp se mält 
mõn da kü sü dä, siis elis tä: 
527 0078 või sua da e-ki ri: 
sil vi.mu ru lauk@gmail.com

Kihnu Instituut

Hoia põ le val 
küün lal sil ma 
peal 
� Pääs te tee nis tus tu le tab 
meel de, et põ le vat küü nalt 
ei to hi jä re le val ve ta jät ta, 
lah ti sel tu lel hoid ku sil ma 
peal täis kas va nu. 
  Tu leo hu ga tu leb ar ves ta da 
ju ba küün la le asu pai ka va li-
des. Te ge mist on siis ki lah ti-
se tu le ga, mis on suur ohu 
al li kas. Küü nal tu leb pai gu ta-
da mit te põ le va le alu se le ja 
pai ka, kus lee gi lä he dal po-
le tuld võt vaid ese meid, näi-
teks kar di nat või kuu seok-
si. Puit või pa ber küün la alu-
seks ei so bi. 
  Põ le va küün la juu res ol-
gu täis kas va nu, sest küü nal 
võib su la des või tuu le tõm be-
ga üm ber kuk ku da. 
  Üp ris ki sa ge da sed on ka 
juh tu mid, kus süt tib küün-
la kau nis tus. Eda si võib tuld 
võt ta laud, kar di nad ja muu 
si sus tus. Laua kau nis tus te 
või kau nis tus ro set ti de ga 
küün laid ei peaks üld se süü-
ta ma, sest kau nis tus on põ le-
vast ma ter ja list ja võ tab ker-
ges ti tuld. 
  Tu le kah ju kor ral he lis ta 
ko he hä daa bi numb ri le 112 
ning asu siis ise või ma lu sel 
tuld kus tu ta ma. Abi kut su mi-
se ga vii vi ta des võib tu le kah-
ju suu re maks pai su da.             

Pühad on uk se ees ja kin gi ko tid täi tu vad! 

Nüüd on sul hea või ma lus kõi ki oma äri part nert ne reid, 
tut ta vaid, sõp ru ja lä he da si ilu sa e-kaar di ga rõõ mus ta da. 

Va li mi nu ko du le helt 
http://www.olev.ee/ta su ta-jou lu kaart.html kõi ge kau nim 
kaart, li sa en da jõu lu soov, uu saas ta ter vi tus või luu le tus. 

Vars ti leiad post kas tist en da teks ti ga to re da pü ha de -
kaar di, mil le ga saad kõi ki lä he da si ja sõp ru rõõ mus ta da.

Ilu sat jõu luae ga!

Olev Mih kel maa,
fo tog raaf

Sel le tal võ 
Ma nõ ja 
Sua rõ kes ku sõs 
Vai gul:

� Jõo lu kuu 23. pää vä 
kell 12 pa nõ mõ tu lõd sua-
rõ kes ku sõ jõo lu puu dõ 
piäl põ lõ ma
� Jõo lu kuu 26. pää va 
kell 13 näü te mäng “Aa bet-
si kukk” (la vas tus And rus 
Ki vi rähk, esi tus Tõ nu Oja)
� Niä ri kuu 8. pää vä kell 
18 vil mi “Me re ta gu sõd” 
(Ka sõ Mark) esie ten dus
� Niä ri kuu 15. ko go pää-
vä Kih nu tant sõ õep mi sõ 
päe, (kuõ li ta ja Jär su mäe 
Rai na), õh ta sim man 
Ma nõ ja Poes tõ ga
� Küün lä pää vä õh ta kel-
la 6-st tu lad Kih nu mua 
lao lu nae sõd ning pil li me-
hed Ma nõ ja rah va lõ kü la.

    Soovimõ kihnlastõlõ sii ning 
    siälpuõl merd jõlusi jõula ning 
          kõikõ salasoovõ täüdeminemist!

K ihnu K ultuuri Instituut

Rahvamaja



Jaanuarikuu
Jaanuarikuu

sün ni päe va lap sed
 

sün ni päe va lap sed
 

1. jaanuar 
Lembit Lilles (Uue-Kalmu) 65

6. jaanuar 
Anatoli Buravkov (Uusmaja) 74

7. jaanuar 
Leida Havik (Jaani) 74

10. jaanuar 
Leida Türk (Aava) 72

11. jaanuar 
Eliisabet Köster (Tani) 72

13. jaanuar 
Maria Karjam (Tika) 80

14. jaanuar 
Ülle Lilles (Kastani) 50

16. jaanuar 
Helge Lüll (Allika) 55

17. jaanuar 
August Köster (Tõnni) 75

26. jaanuar 
Elisabet Täll (Sarapuu) 87

29. jaanuar 
Leida Oad (Kalmu) 73

30. jaanuar 
Virve-Elfriide Köster (Järsumäe) 83

Valdo Palu (Rannametsa) 55

Õnnit le me!
Ruu du Hel dy ja Paa li 
   perre sündis 
 22. no vem bril poeg Alek sand er

Maria Laos 
08.07.1923 - 06.12.2010

Lahkunud

Head kih nu me hed! 
Ole te oo da tud koos pe re liik me te ga uut 
aas tat vas tu võt ma Met sa maa le, et siis 

moo dus ta da ühes koos 
Kih nu Hül ge selts. 

Met sa maa uk sed on ava tud 
31. det semb ril ala tes kella 22st ku ni 

1. jaa nua ri va ra hom mi ku ni. 
Selts kin ni ta tak se uue aas ta esi mes tel 

tun di del, et kõik hu vi li sed 
ik ka ko ha le jõuaks.

Õh tu al gab Mark Soo saa re fi l mi 
„Vaa rao sõ ja vä gi“ vaa ta mi se ja 

aru te lu ga, mil le le järg neb ilu tu les tik 
uue aas ta ter vi tu seks ning tant suöö. 

Igaüks võ tab kaa sa 50 kroo ni 
pil li mees te toe tu seks ning oma 

ära nä ge mi sel söö gi ja joo gi poo list. 
Vii ma sed Ees ti kroo nid on tol ööl 

või ma lik an ne ta da Met sa maa ta lu ja 
pil li mees te hü van guks! 

Pi let koo li lap se le mak sab 25 kroo ni. 
Kõi gi le, kes oma pil li ga ko ha le 

tu le vad, et ühes koos tant suks män gi da, 
on sis se pääs ta su ta.

J õlusi jõulupühi ningJ õlusi jõulupühi ning
        iäd uut aastat!         iäd uut aastat! 
J õlusi jõulupühi ning
        iäd uut aastat! 

Kihnu Kultuuriruum


